
r 
	 FL 

Jai 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços n° 2018.02.09.2 

CNPJ N° 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, n° 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



FL 	1-2 
'. Ç. 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE. LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.02.09.2 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em diversas ruas da sede do Município de 
Farias Brito/CE, nos termos do Plano de Trabalho n° 1034758-38, celebrado com a União 
Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica 
Federal, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados que no dia 05 de Março de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias 
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 09 de Fevereiro de 2018. 

Tiago de Araújo Leite 
Presidente da Comissão de Licitação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



.j 
(O 
° FL1t 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO D.E PUBLICAÇÃO. - AVISO. DE LICITAÇÃO 

Tornada de Preços N° 201802.09.2 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina aLei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tornada de Preços N° 2018.02.09.2, cuja abertura está prevista para o dia 05 de Março de 
2018 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para execução 
das obras de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em diversas ruas da sede 
do Município de Farias Brito/CE, nos termos do Plano de Trabalho n° 1034758-38, celebrado 
com a Uniãó Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa 
Econômica Federal, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 09 de Fevereiro de 2018. 

29~A~-  
Tiago de Araújo Leite 

Responsável pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimefltel, no 87 - Centro - CEP 63.185-000 - TEL: (88)35441223 



o 
°FL1 O) 

80 	 JSSN 1677-7069 

CEP 46.648-000, representada pelo Sr. Wagner da Silva Leite, 
brasileiro, casada, Portador da Carteira de Identidade sob o as' 
89.791.502-30 SSP/BA e C1'I° sob o o' 023.065.475-31, residente e 
domiciliado na Riso do Xixd, Caso, S/n, CrisEs, ttsásçu, Bahia, CEP 
46.648-000, Brasil. Vigência 1510612018. Valor da Tomada de Preço 
9.8 497.974,87 (quatrocentos e noventa e sete mil novecentos e 
setenta e quatro reais e oitenta e sele centavos). 

Tanhaçu - E/a, 15 de fevereiro de 2018. 
JORGE TEIXEIRA DA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 19' 1J2018 

Dia 05103118 ás 9h. Objeto: obre de pavimentação com drenagem 
superficial de suas, RepasSe 846172/2017, Ministério das Cidades - 
Caixa. Tel.75 3238 2061/2062. 

Trem Nova-BA, 14 de fevereiro de 2018. 
MARINA CRISTINA MENDES BACELAR 

Prcaidoola da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 19' 8-003/2018 

P. A. 0-1' 060/2018. 
O Município do Valente na Bahia tonta público que sCsi 

realizado aro dia 26 de fevereiro dá 2010, às 0I:00h na sala de 
Licitações, o Peutiesso Licitatório em referência, objetivando registrar 
preços poro eventual costralaçlo de empresa para fornecimento de 
gêneros alimentícios, Bulas e verduras, carnes, pães e outros, para 
alimentação doa alunos matriculados na Rede de Ensino e Creches da 
município de Valente-BÁ, conforme as especificações constantes no 
Edital. Cópias da edital poderão adquiridos na sola da Comissão 
Permanente de Licitações, de segunda a sexta, no horário de 08:00h 
às 12:00h. 

Valente-BA, 9 de fevereiro de 2018. 
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA 

PREGÃO PRESENCIAL N-912017 

Modalidade: Pregão Presencial 55' 110912017 - SRI'; Tipo: Menor 
Preço Por Lote; Abertura: Dia 27 de fevereiro de 2018, na sede da 
Prefeitura, às 14:00 horas; Objeto: Rcgislao do Preços pura eventuais 
o9uisiçõm de materiais de construção em geral, gaeo manutenção dos 
diversos soterra do administração pública municipal. 

Os interessados tecla acesso ao ioslnsmmlo convocatório o 
informações adicionais no Setor de Licitações, com sede co Alameda 
Manoel Silvestre, Be - 426, 5/o, Cep - 44.690-000, Várzea Nova - 
Bahia, fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00 às 12:00 horas. 

Várzea Nova-BA, 14 de fevereiro do 2018. 
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÔPJA 
DA CONQUISTA 

EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 19' S/2018 

2' Convocação 

Em 14 de fevereiro de2OII. 
MARCELO MARQUES DE GÕES GUERRA 

Diretor Presidente 

Diário Oficial da União - 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO 19' 2018.02.09.1 

- A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brite/CE, lama 
pública, que será realizado Certame Licitalório no modalidade Pregão 
Presencial Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de 
limpeza, expediente, esportivos, pormaneoles, limpera hospitalar, 
copa/cozinha e equipamentos o suprimentos de informático, 
destinados ao atendimento das necessidades  dos P s Sociais o 
das diversos Secretarias do Município de Fatias Esito/CE. Data e 
Horário da Abeirara: 28 de Fevereiro  d&e 2018, à0 09:00 horas. 
Informações: (18) 3544-1569. 

Porias Brito - CE, 9 de Fevereiro de 2018. 
LUCLESSL.N CALDITO DA SILVA ALVES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 19' 2018.62.09.2 

O Feoaidoote da Comissão Penr00000to da Licitação da 
Município de Farias Brito/CE, toma público, que será realizado 
Certame Licitatóeio au modalidade Tomada de Preços. Objeta: 
Contratação de serviços de engenharia paro oxecsoçüe das obras de 
pavimentação em paralelepípedo com rejunlansentã em diversos mas 
da sede do Município de Farias Brito/CE, nos termos do Pleno do 
Trabalha o' 1034758-38, celebrado com a União Federal, par 
intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa 
Econômico Federal. Data e Horário da Abertura: 05 de Março de 
2018, às 09:08 horas. Informações: (88) 3544-1569. 

Fadas Brito - CE, 9 do Fevereiro de 2018 
TIAGO DE ARAOJO LEITE 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
REGÃO PRESENCIAL 16' 1112018 

Comissão do Licitação, localizada co Rua Delta }tolanda, 14' 19, 
Centro, Iracema-CE receberá propostas paro Objeto: Fornecimento de 
Gêneros Alimentícios para o Merenda Escotas; com entrega parcelada 
visando atender solicitação do Secretario Municipal de Educação, que 
objetiva cumprir o Programa de Alimentação Escolar, conforme 
especificações constantes nesta instrumento, enfaticamente ao Tereis 
de Referência, agregado o este Edital como Anexo 1 Mortalidade: 
Pregão Presencial 14" 011/2018. O Edital poderá ser examinado 
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. 

Irocousa-CE, 14 de fevereiro de 2018. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE 

FERNANDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO 
NORTE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 19' 1/2OIã-SEDOJC 

A Secretário de Educação do Município de Juazeiro do 
Norle/CE comunica aos interessados, no exercício de nova juíza de 
conveniência, fundado em fetos supervenientes á oberturs do certame, 
em virtude de alteração nas especificações e quantitativos dos itens 
no Termo de Referência do edital levando-se em coosidsrnção o 
alteração no número de alunas da rede público municipal de cosmo e 
exclusão de irrito que elo furão mais porte de cardápio escalar, e em 
prol do interesse público, julgou por bem Revogas; nos tramas do o,t 
49 da Lei 8.666193, o Pregão Eletrônico & 01/201S-SEDUC, caia 
objeto é e Registro de Preços visando as futuros e eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para 
compor a merenda escolar que será destinada as escolas da Rodo 
Pública Msroicipal, junto ú Secretaria de Educação de Município de 
Juazeiro do Norte/CE. 

Juazeiro do Norte - CE, 9 de fevereiro de 2018. 
MARIA LOURETO DE LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N° 5/20I8DIVE-PP 

O Presidente da CPI, deste Município tema público o Edital da 
Pregão Presencial 14' ã05/2O18DWE-PP - Secretarias Diversas, cujo 
objeto tio aqaisição de mvesamcnto de água mineral, vasilhame de2llts 
e água mineral dá 500ml, paro tupsir as necrssidodco das Divorsas 
Seetetarsas do Municipio de Memboça. Abertura dia 02/03/2018, às 
OS:OOh, nu Salada CPL, no Paço Municipal. Inforroaçães: Roa Dona 
Anésio Castelo, n°01, Centro ou pelo Fone: (OrmI8)3583-1997. 

Mombaça - CE, 9 de fevereiro de 2018. 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

N°31, quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2018.02.07.1 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da una 
Comissão de Licitação, toma público que Itirá matizar licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, autuada sob o o'. 20t0.02.07.8l - 
PO4140, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
PARA FORNECER MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA OLINDAJCE, tipo menor preço, com data 
de abertura marcada para a dia 25 de fevereiro de 2018, às 09:00 
horas na sala da Comissão de Licitação, situada no Avenida 
Páeimelrul Sul, S/u. Os interessados poderão obter lnformsçãea 
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias noesasnia de 
expediente, ou horário de 05:08 às 12:80 horas ou através da telefone 
(88) 3456 - 1685. 

Nova Olieda-CE, 9 de fevereiro de 2010. 
LEONEL CASTILIIO GOES DE SOUZA 

Pregoeiro, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORISÉNCIA PÔBLICA 19' 112018 - CF 

O Presidente do Camisola Permanente de Licitação do 
Munietpio de Paraipaba/CE, toma público para conhecimento das 
interessados que no dia 20 do Março de 2018, às 09bO0stsiu, em sua 
saia, localizada nu Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Poruipsba/CR, 
estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, sob o 
tipo de julgamento Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação 
de empresa pura a execução doo serviços do coleta, tronspurte de 
resíduos sólidos da sede, distritos e localidades do Município de 
Paraipaba/CE. O edital o Zeiss anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, no horário de liS:OIh às 12d0b ouno sitio aletrônico 
do TCE/CE (www.lce.cr.gov.br). 

Pamipoba - CE, 9 de fevereiro de 2110. 
JARDENYO DE PAULA IIERCULANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 16' 3/2010 - SRP 

O Pregoeira do Município de Porsipoba/CE, toma público 
para conhecimento dos interessadas a abertura do Pregão Eletrônico 
19' 083.2018 - SRI', cujo objeto é o seleção de melhor proposta paro 
registro de preços visando listaras e eventuais aquisições de géneros 
alimentícios destinados a merenda doo alunos da Rede Escolar do 
Município Paraipaba/CE (com cotas para ME/EPP). Início do 
acolhimento das propostas de preços: 18102/2018 às lghOlmin. Data 
do ahestscu das propostas de preços: 28/0212018 às OOhOOmiu. Sessão 
do disputa de lances: 2810212010 às 09h30orio. Para efeito desta 
licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de 
Brasília. O edital e acua anexes encontram-se dssponlveiu no sítio 
eletrônica: bttps:11www2.bbaonetcom.br/bhemel/. 

Paraipabu - CE, 9 de fevereiro do 2018. 
A200ERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 19' 1/2018- SRP 

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, toma pública 
poro conhecimento, dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico 
14' 005.2011 - SR1', enjo objeto á a seleção do melhor proposta paro 
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições ele gás de 
cozinha e botij%o de gás 13KG para atender as necessidades de 
Diversas Secretarias do Mssaicipio de Paruipuba/CE (com cotas pura 
ME/EPP). Inicio é0 acolhimento das propostas de preços: 16102/2818 
1.5 lOhOOmin. Dota de abortara dos propostas de preços: 0110312011 
às 09h00aniss. Sessão de disputa de lances: 81/03/2019 às 09bI0min. 
Para efeito desta licitação deverá ser levada em consideração o 
horário oficial da Brasilia. O edital e sem anexes encontram-se 
disponíveis 00 sitio eletrônico: 
htsps//www2.bbmoetcousbribbusnetf 

Psroipuba - CE, 9 de fevereiro de 2818. 
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 19' 112018 - TP 

O Presidente da Comisslo Permanente de Licitação do 
Municlpio de Paruipaba/CE, tomo públi co para c  dos 
interessados que no di, 05 dc Março da 2011, às O9h0ãmm, em soa solo, 
locslszada co Ruo Joaquim Braga, 296, Centro, Paerspobu/CE, estará 
realizando hcetoção na modalidade Tomada de Preços, sob o tipo da 
julgamento Menor Preço Global, rojo ob3elo é a motratação de empresa 
para exeenção dos serviços de reforma da escota EMEIF Francsseo 
Ralista do Azevedo no localidade de Cmssboao do Município do 
Pacsipaba/CE. O edital seus cs anexos encontram-se disponíveis no 
endereço arena, no horário de 08:00h às 12:00h oaooeletrônicoda sítio eletrônico 
TCE/CE (wu-sa.lce.cr.gov.br). 

Pmaipabu - CE>  9 de fevereiro de 2611. 
IAIODENYO DE PAULA HERCULANO 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma 
pública coe no dia 27 de fevereiro de 2018. às 10h, na solo da 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO I'RESENCIALN' 812018 

Modalidade: Pregão Presencial o' 008/2018 - SRI'; Tipo: Menor 
Preço Por Lote; Abeelssea: Dia 27 do fevereiro de 2018, na sede da 
Feefeilueo, às 09:00 horas; Objeto: Registro de preços paro eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios paro manutenção da merenda 
escolar. 

Este documente pode ser verificado nu endereço eletrônico lrttp//www.in.gov.brloaleulieidadr.ht ,nl, 	 Documento assinado digitalmente conforme MP u' 2.200-2 de 2410812001, que institui a 
pelo código 00032018021500080 	 tafl'umlrostam de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



FSC 

MISTO 

SC°Cl28O31 

) 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE  1 ANO XN°031 1 FORTALEZA, 15DE FEVEREIRO DE2O18 	FLqO__ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Comissão Permanente de Licitação comuniaaos 
interessados que no próximo dia 28 de fevereiro de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 0902.01/2018 —Pl 
cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços para fornecimento de refeições, lanches e coffee break para atender às necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Fortim - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 
12h00min no endereço da Prefeitura, bem como nos sites www.fortim.ce.gov.br  e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Fortim - CE, 09 de fevereiro de 2018. 
Francisca Laedina Alves Gomes Mala - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará—Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas -Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-0105022018-
CPSMIR. Objeto: contratação de empresa especializada para realizar confecção de próteses especiais sob medidas e modelos conforme pedidos, destinadas a 
atendera demandado Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR de acordo 
com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que 
no dia 28 de fevereiro de 2018, às 09:00 horas, a Comissão estará recebendo os envelopes de propostas de preços e habilitação, para a licitação do objeto 
acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3411 —0797, das 08:00 às 12:00 horas. À Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N°2018.02.09.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de 
limpeza, expediente, esportivos, permanentes, limpeza hospitalar, copa/cozinha e equipamentos e suprimentos de informática, destinados ao atendimento 
das necessidades dos Programas Sociais e das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 28 de Fevereiro de 2018, 
às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 09 de Fevereiro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Pregão Presencial N' 0512018-ADM. 
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às O8hOOmin do dia 01 de Março de 2018, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° - 10 andar - Bairro Centro - Campos Sales—CE, a proposta de preços e 
documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 05/201 8-ADM - Prestação de Serviços Especializados em organização, elaboração e realização 
de Concurso Público. O edital poderá ser obtido junto à Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes. Campos Sales-CE, 14 de Fevereiro de 2018. Cana Maria Oliveira Timbó - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.02.09.2. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em diversas ruas da sede do Município 
de Farias Brito/CE, nos termos do Plano de Trabalho n° 1034758-38, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado 
pela Caixa Econômica Federal. Data e Horário da Abertura: 05 de Março de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 09 de 
Fevereiro de 2018. Tiago de Araújo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba —Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 001 .2018 - TP. O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Paraipaba/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Março de 2018, às 09h00min, em sua sala, 
localizada na Rua Joa9uim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, sob o tipo de julgamento Menor 
Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da escola EIvIEIF Francisco Batista de Azevedo na localidade 
de Camboas do Município de Paraipaba/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h ou no sítio 
eletrônico do TCE/CE (www.tce.ce.gov.br ). Paraipaba/CE, 09 de Fevereiro de 2018. Jardenyo de Paula Herculano - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.02.07.004. A Comissão de Pregão da Prefeitura 
de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa Maria Silva torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2018.02.07.004, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de livros destinados 
a atender ao Projeto Nas Ondas da Leitura, junto à Secretaria de Educação do município de CaucaialCE, que se realizará no dia 27 de fevereiro de 2018 
(27/02/2018), às 08:30 ha. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 
08:00 às 12:00 horas. Caucaia/CE, 09 de fevereiro de 2018 - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto.Saae de Jaguaribe - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAB de 
Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440— Centro, toma público o Pregão Presencial n° 02.08.001/2018; cujo objeto é: contratação da prestação de 
serviços com locação dos sistemas informatizados de contabilidade, folha de pagamento, licitação, patrimônio, veículos e almoxarifado destinados ao SAAB 
de Jaguaribe-CE. Que se realizará, no dia 27/02/2018, às 08:30 h. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público ou acessar o endereço eletrônico (saae.jaguaribe.ce.gov.br ). Jaguaribe-CE, 09 de fevereiro de 2018. Maria Ozilene 
Moreira Alves - Pregoeira do SAAB. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão n°2018.02.09.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Mauriti/CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n°2018.02.09.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de 
serviços especializados a serem prestados na assessoria administrativa, envolvendo atividades de planejamento e gestão de hábitos de pessoal de diversas 
Secretarias do Município de Mausiti/CE. Abertura: 28 de fevereiro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida 
Buriti Grande, 55, Seninha, MauritilCE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 09 de fevereiro de 2018. Otaciano Pereira Luciano -Pregoeiro 
Oficial. 

*** *** *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°. 01.005/2018-PP. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Senador Sá - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de Fevereiro de 2018 às 09:30h, na sede 
da Comissão de Pregões da Prefeitura de Senador Sá, localizada àAv. 23 deAgosto, S/N, Centro, Senador Sá, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL, cujo objeto é a Contratação de empresa para Prestação de Consultoria na área de Controle Patrimoniais e de Consumo junto ás 
diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Senador Sá (CE)., tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do 
Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL W. 01.02.0112018 - SRP. OBJETO: SELEÇAO DE 
EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO 
DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO 
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSTANTE DO ANEXO IDO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR 
ITEM. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS 
QUE NO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2018, Às 11h30min HORAS, 
NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À 
RUA PADRE CLICERIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO 
DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. 
MAJORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@ 
gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 09 DE FEVEREIRO 
DE 2018. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA. 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA 
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N-
2018.02.09.1. O Presidente da Comissão Permanente de licitação - CPL, da 
Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE, no uso de suas atribuições legais, 
toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, 
na Câmara, Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços, 
tombado sob o n°2018.02.09.1, cujo objeto é a Contratação de serviços 
especializados de emissora de radiodifusão em AM ou FM, com alcance de 
sintonia/frequência em toda extensão urbana e rural do município de Várzea 
Alegre, conforme especificações constantes no Edital Convocatório, com 
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos de 
habilitação marcado para o dia 01 de Março de 2018, às 09:00 (nove) horas. 
Maiores informações e entrega de editais na Sede da Câmara Municipal de 
Várzea Alegre, sito na Rua São Vicente, n° 175, Centro, Várzea Alegre/ 
CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3541-1289. 
Várzea Alegre/CE, 09 de fevereiro de 2018. Regis Auricio da Silva 
Bezerra - Presidente da Comissão Permanente da Câmara Municipal 
de Várzea Alegre- CE. 



co 

o 

'o 

W) 

z oc o o—' 

' •CJt' 	'-o 	 O5 
m-JSc5"°íO 	O._.mrOccS - 	s-'--0.i o,-ccc 	i 	ccc 

ocCcc 	'Eooco 	 8- °  

b 

t) 

luz 	 :R 
2 	oC 	 g' 	gql 

via 1 	11 1.iijn [cc1 I1 ÏIÏ1 1 	 ! j 	lei i joit 	
) 	 — 1 

	

, 	1 	j -°- 	 j 	c  
I' 	1 	1 	 1 	EotO f 	 i I 	'oõ 1 I::ic 0 	

1 j6-2 o 	2 J i: 	 ,i 	'L j3ç 	f 	; j j 	1 I 	't 	

- ;1:L! o 	 IU 	 1 	fliu 	,o 	 lc 	°°- 	ci 1 	.° 	' 	Iuj 	 lUc 	.O_ 	cc- I 	'° 	jg? ,_oo 	J 	 1 1 	1 J000co 	
-;o!

MIL. 
! 	 -' 	c 

8 	tcc(9 	
j 

	

rooE.1 	
f 	 Icc 11 RIA 	

i 	'u°i  o 3 	 Li O- 	 REM 

	

< o 	n 	
a

Ec 
. 	t- 	 .G_7 C, o 	

—o i)'oflc000cc9 	 •o 'olI 	 _oOQ 	EM :M I 1j 
'Lccc81 

ok :0ro 
 

	

oO?: 	doo g 	 , 
- 	 1  is coOi J 

	
I 

	

o-- - 	_ 	 - 	1000 
 

Si  j - 2j 	 rEO c 	4,  . ccc,& 	t a • o mo. 	< , 	, 	 'o ,9co 0 	• 	« 	cot 	'op c,, 	. "j 	 o 	Q 	"E 	
Jc:ooccti 	ccf 	"o—L'i 	_ 	

lua 
g 	

': jg0 	 g 	
g:tcc Is' 

 

M.  øZ O cc c 	r 	 Çi 	00 	,-ccc (3 	 OO'o 	°' 'ai OOc  
o 	 I::1 

ocr 	CO 	iti'oO 	 1a 	. 	SI 	'o'o 	 o 	O   si!  ti  

J0 00 !ii o o8 

si Mi á-r ro 	
I1 g 	

!Io: SIM 
Das wãm 

	

l 	 coflc)O 	 Ij ccc0&l 	 oo,cm 	c ,cu 	 . o 
=O, 9o o3 

	

tio 	 o 	
!gE°0 

1 

1 	 i 	iil1: 

	

MIAM 	 §à 12 1  

sou 

1 	;° 	
l 

 — 
. 111:011 

çl 

comi RIO e. 	 :akfu 

os-minal

i,í'cP 	
j_a;-c 

1 ( F 	 u 
rho 	 1 	

I RO 

1f1212f1 	o 	
w0aj 	

I!iiJ

BEM 

:Iu&cc 11h 	i 1,iIn 

fá 'Z 4  

MU 
El 

lava: 	 PIA 

	

9occPo 1 	— 

cccici, 	1± o° 

	

:L 	ç? 
-nit 	to ; 	2tw'E' 

U 0 ' c  
°? - 

cc 	ccc 

	

LlIfljçC,c.cc 	 ° 


